
UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

SỞ Y TẾ 

 

Số: 396/QĐ-SYT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Cần Thơ, ngày 30 tháng 7 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 Căn cứ Nghị định số 93/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về 

điều kiện sản xuất mỹ phẩm; 

 Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý của 

Bộ Y tế; 

 Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Cần Thơ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế thành phố Cần Thơ; 

 Căn cứ Căn cứ Đơn xin thu hồi Giấy chứng nhận Đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm, 

ghi ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Giám đốc Chi nhánh Công ty TNHH ADC tại Ô Môn 

(Sở Y tế nhận ngày 28/07/2025); 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Dịch vụ Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm số 35/CT-

ĐKSXMP cấp lần đầu ngày 16/02/2020 do Giám đốc Sở Y tế thành phố Cần Thơ cấp cho 

Chi nhánh Công ty TNHH ADC tại Ô Môn, tại địa chỉ: Khu vực Thới Hưng, Phường Long 

Hưng, Quận Ô Môn, thành phố Cần Thơ. 

 - Lý do thu hồi: Chi nhánh Công ty TNHH ADC tại Ô Môn xin thu hồi tự nguyện 

giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm do Nhà máy ngưng hoạt động sản xuất 

mỹ phẩm. 

 Điều 2. Các Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Chi nhánh Công ty TNHH ADC 

tại Ô Môn đứng tên sản xuất và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường không còn 

hiệu lực do quá thời hạn 05 năm kể từ ngày cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ 

phẩm (danh sách kèm theo).  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

 Điều 4. Trưởng phòng Quản lý Dịch vụ Y tế, Trưởng các Phòng chức năng có liên 

quan của Sở Y tế và Giám đốc Chi nhánh Công ty TNHH ADC tại Ô Môn chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                                               
- Như điều 4; 

- Cục Quản lý Dược; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- UBND Phường Thới Long; 

- TT Kiểm nghiệm thuốc, MP, TP TPCT; 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT, QLDVYT.  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Võ Quốc Trứ 

 



DANH SÁCH 12 PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM HẾT HIỆU LỰC 

(Kèm theo Quyết định số 396/QĐ-SYT ngày 30/7/2025 của Sở Y tế) 

STT Tên sản phẩm 

Số tiếp nhận Phiếu 

công bố sản phẩm mỹ 

phẩm 

Ngày cấp 

1 
Tinh dầu thiên nhiên Tràm Trà ADC 

Pharmaceutical 
051/20/CBMP-CT 19/02/2020 

2 
Tinh dầu thiên nhiên Sả Chanh ADC 

Pharmaceutical 
052/20/CBMP-CT 19/02/2020 

3 
Tinh dầu thiên nhiên Bạc Hà ADC 

Pharmaceutical 
053/20/CBMP-CT 19/02/2020 

4 Wocare ADC Pharmaceutical 054/20/CBMP-CT 19/02/2020 

5 Coolax 70 Mint ADC Pharmaceutical 057/20/CBMP-CT 21/02/2020 

6 Coolax 70 Lemon ADC Pharmaceutical 058/20/CBMP-CT 21/02/2020 

7 Stapcool 70 ADC Pharmaceutical 071/20/CBMP-CT 25/03/2020 

8 
Codatux 70 Teatree & Lemongrass ADC 

Pharmaceutical 
072/20/CBMP-CT 25/03/2020 

9 
Codatux 70 Teatree & Mint ADC 

Pharmaceutical 
073/20/CBMP-CT 25/03/2020 

10 Stapcool Gel ADC Pharmaceutical 074/20/CBMP-CT 25/03/2020 

11 
Codatux Gel Teatree & Lemongrass ADC 

Pharmaceutical 
075/20/CBMP-CT 25/03/2020 

12 
Codatux Gel Teatree & Mint ADC 

Pharmaceutical 
076/20/CBMP-CT 25/03/2020 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T21:39:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Âu Hữu Đức<ahduc@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-31T09:49:09+0700


		2025-07-31T11:42:57+0700


		2025-07-31T11:42:57+0700




